
10

6

2

1

増減

その他

③－①

4

商工農政課

西部地区野鳥巣箱コンクール協賛金

単独

所管課

0

0

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

4

 

 

補助単独の別

4

 

 

林業振興費

当初要求　②

前年度

①

4

事業名

一　般　会　計

農林水産業費

林　業　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

巣箱コンクールへの協賛

巣箱コンクールを通じて、小中学生の自然への関心を高める。

境港市市長賞として２点を選び、作成者に図書カード2,000円分と賞状を贈
呈する。 境港市内の小中学校からは巣箱の出品数が少ない。各校に周知
を行い、出品数を増加を目指す。

事業
目的

4

事業
概要

 4

 

4

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

4

0

0



10

6

2

1

増減

その他

③－①

1,313

953

商工農政課

市民の山管理事業

補助

所管課

0

138

0

▲ 196

国

1,509

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

1,287

1,313  

 

1,313

補助単独の別

2,600

 

 

林業振興費

当初要求　②

前年度

①

2,462

事業名

一　般　会　計

農林水産業費

林　業　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

日南町の市民の山にS57～S62に植栽したスギ、ヒノキの除伐、間伐、枝打
ち等を行い、植栽林の保育を推進する。また、市民の山について市民に周
知する機会を設ける。

日野郡日南町の市民の山の植栽林について、適切な管理を行い、水源涵
養林としての機能を保つ。また境港市市民の山の存在を市民に周知し、利
用してもらう。

スギ、ヒノキの育成が進んでいるが、山の機能を保つために引き続き管理を
することが必要。

事業
目的

2,600

事業
概要

 1,287

 

2,600

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

1,287

0

334



10

6

2

1

増減

その他

③－①

1,143

1,844

商工農政課

松くい虫駆除事業

補助

所管課

0

▲ 277

0

▲ 117

国

1,260

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

1,684

269  

 

1,143

補助単独の別

2,827

 

 

林業振興費

当初要求　②

前年度

①

3,104

事業名

一　般　会　計

農林水産業費

林　業　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

境港市内に指定区域を定め、保安林、防風林など、地位とって機能性の高
い松林、公益性の高い箇所にある松くい虫被害木ついて、伐倒駆除を行
い、松くい虫被害の蔓延を防止する。

松くい虫被害木を伐倒駆除することにより、被害拡大を防止し、松林機能の
保全を図る。

秋に駆除を行っているが、毎年被害が発生しており、継続して駆除事業を
行っていくことが必要。

事業
目的

2,827

事業
概要

 2,558

 

2,827

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

1,684

0

▲ 160



10

6

2

1

増減

その他

③－①

20

商工農政課

鳥取県治山林道協会会費

単独

所管課

0

▲ 10

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

10

 

 

補助単独の別

10

 

 

林業振興費

当初要求　②

前年度

①

20

事業名

一　般　会　計

農林水産業費

林　業　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

鳥取県治山林道協会会費

治山事業を積極的に推進するため、国県等に対して、予算獲得の請願陳
情を行い、治山事業の技術向上を図る。

治山事業を積極的に推進するため、国、県等に対して予算獲得の請願陳
     情、技術向上を図るための講習会、研修会を行っている。

事業
目的

10

事業
概要

 10

 

10

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

10

0

▲ 10



10

6

2

1

増減

その他

③－①

71

商工農政課

林業労働者福祉向上推進事業負担金

単独

所管課

0

14

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

85

 

 

補助単独の別

85

 

 

林業振興費

当初要求　②

前年度

①

71

事業名

一　般　会　計

農林水産業費

林　業　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

林業労働者福祉向上推進事業負担金

林業労働者の生活安定と福祉の向上を推進し、林業労働者の安定的確保
を図る。

林業労働者の減少・高齢化が進む中で、就労条件を整備し、林業労働者
の育成確保を行う必要がある。

事業
目的

85

事業
概要

 85

 

85

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

85

0

14



10

6

2

1

増減

その他

③－①

73

商工農政課

鳥取県緑化推進委員会会費

単独

所管課

0

▲ 3

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

70

 

 

補助単独の別

70

 

 

林業振興費

当初要求　②

前年度

①

73

事業名

一　般　会　計

農林水産業費

林　業　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

鳥取県緑化推進委員会会費

緑の募金を用いて、緑化の推進、森林の整備及び、これらに係る協力関係
の推進を図る。

緑の募金交付金を用いて、学校や地域の緑化活動が行われている。

事業
目的

70

事業
概要

 70

 

70

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

70

0

▲ 3



10

6

2

1

増減

その他

③－①

80

商工農政課

枯松伐採促進事業補助金

補助

所管課

0

▲ 159

0

▲ 79

国

79

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

0

 

 

補助単独の別

200

 

 

林業振興費

当初要求　②

前年度

①

159

事業名

一　般　会　計

農林水産業費

林　業　費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

境港市の指定区域外の松くい虫被害木及び、個人の庭の枯松を、所有者
及び管理者が伐採したさいに補助を行う。

枯松伐採の促進を図り、松くい虫被害の蔓延を防ぐ。

指定区域外の松くい虫被害木及び、個人の庭の枯松については、所有者
及び管理者個人での伐採となるため、伐倒駆除の費用の一部を補助して
いる。

事業
目的

0

事業
概要

 200

 

0

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

0

0

▲ 80


